Данный договор не является
подтверждением факта сдачи отходов (см п. 1.4)

ДОГОВОР № П
на оказание услуг по сбору и размещению (захоронению) отходов IV-V класса опасности

г. Зеленогорск Красноярского края	«	»	2022 года

Общество с ограниченной ответственностью «ПромТех» (ООО «ПромТех»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Представителя по доверенности Останина Романа Игоревича, действующего на основании доверенности № 17 от 10.01.2021г., с одной Стороны, и
 	,     в     лице	, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель принимает на себя обязательства возмездного оказания услуг по сбору и размещению (захоронению) отходов IV-V класса опасности (исключая отходы, относящиеся к твердым коммунальным отходам) – далее отходы) в соответствии с лицензией Исполнителя и Спецификацией (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Передача Заказчиком отходов Исполнителю в рамках Договора не влечет передачу права собственности на них. Плата за негативное воздействие на окружающую среду в стоимость услуг Исполнителя не включена.
1.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта оказанных услуг по настоящему Договору Заказчиком или его уполномоченным представителем. Под уполномоченным лицом Заказчика в рамках Договора понимается лицо, действующее на основании надлежащим образом оформленной доверенности, подтверждающего его полномочия на право подписания акта оказанных услуг.
1.4. Документом, подтверждающим факт размещения отходов, является исключительно справка о сдаче отходов, выдаваемая Исполнителем на основании официального запроса в рамках Договора.

2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1. Заказчик предварительно составляет заявку на выдачу пропуск-талонов в письменном виде, с указанием планируемого объема отходов к размещению (захоронению). Для оформления пропуск-талонов Заказчик передает Исполнителю информацию с указанием марки, гос.знака автомобилей в соответствии с предоставленной копией паспорта автотранспортного средства и указанными техническими характеристиками по электронной почте: od@promtex.online

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Обязанности Заказчика:
3.1.1. Заказчик обеспечивает доставку отходов на объект Исполнителя своими силами или силами специализированной организации с соблюдением правил транспортирования на объект, который указан в Спецификации (Приложении №1).
График работы объекта – ежедневно с 7:00 часов до 19:00 часов.
3.1.2. Отходы доставляются Исполнителю в соответствии со следующими правилами:
· на территорию полигона разрешен доступ только водителям специализированного автотранспорта. Третьи лица (экспедиторы, рабочие по благоустройству и другие сотрудники) должны заблаговременного покинуть транспортное средство перед въездом на территорию объекта;
· при сдаче отходов предъявляются пропуск-талоны, выданные Исполнителем в порядке, установленном настоящим Договором;
· разгрузка отходов осуществляется только на специально отведенных площадках, указанных работниками полигона;
· в случае доставки горящих отходов Заказчик обязан обеспечить принятие мер к тушению доставленных горящих отходов, либо оплатить Исполнителю расходы, связанные с тушением. Факт доставки горящих отходов фиксируется на месте представителями обеих сторон в двухстороннем акте, по форме Исполнителя.

 (
1
)
3.1.3. По факту доставки Заказчиком отходов не соответствующих Спецификации (Приложение №1), оформляется двусторонний акт о несоответствии отходов, который подписывается ответственными лицами Сторон.
В случае доставки Заказчиком отходов, не заявленных в Спецификации Исполнитель вправе:
· потребовать от Заказчика устранения выявленных нарушений, либо передать вышеуказанные отходы на обезвреживание, обработку или переработку сторонней организации, деятельность которой лицензирована;
· Заказчик обязан обеспечить принятие мер к устранению выявленных нарушений, либо оплатить Исполнителю расходы, связанные с приемом, выемкой, транспортированием, передачей на обезвреживание, обработкой, размещением (захоронением) или переработкой отходов
· Исполнитель вправе взыскать с Заказчика штраф в размере 10 (десяти) процентов от общей суммы Договора, которая исходит из заявленных объемов отходов (Приложение №1) по тарифам Исполнителя на момент выявления нарушения.
3.1.4. Основанием для размещения (захоронения) отходов на полигоне является предъявление выданных и оплаченных пропуск-талонов Исполнителем, имеющей штрих-код.
3.1.5. Запрещается передавать пропуск-талоны третьим лицам. В случае использования пропуск-талонов третьими лицами претензии Исполнителем не принимаются, а услуги считаются оказанными Заказчику надлежащим образом.
3.1.6. Заказчик обязан оплатить Исполнителю услуги в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
3.2. Обязанности Исполнителя:
3.2.1. Исполнитель выдает Заказчику пропуск-талоны с необходимым и оплаченным номиналом, соответствии с условиями настоящего договора.
3.2.2. Исполнитель принимает на размещение (захоронения) отходы только после предъявления Заказчиком пропуск-талонов, которые служит пропуском для въезда на территорию объекта.
3.2.3. Исполнитель обязуется предоставлять Заказчику счет и акт оказанных услуг, оформленный в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации с указанием номера и даты настоящего Договора.
3.2.4. По запросу Заказчика предоставлять сведения о внесении контрагентами денежных средств за услуги оказываемые Исполнителем.
3.2.5. Исполнитель обязуется оказать услуги надлежащим образом, в объемах, определенных Договором и в соответствии с действующим природоохранным законодательством РФ.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И ПРИЕМКА УСЛУГ
4.1. По соглашению сторон стоимость услуг по размещению (захоронению) отходов IV-V класса опасности составляет 1060 (одна тысяча шестьдесят) рублей 00 копеек за 1 (один кубический метр).
Тариф на услугу по размещению (захоронению) отходов может быть изменён на основании Приказа Исполнителя. Изменённый тариф подлежит применению с даты утверждения, при этом заключения дополнительного соглашения к настоящему Договору не требуется.
4.2. Оплата за услуги производится на условиях 100% предоплаты, объема услуг необходимых к исполнению, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, на основании выставленного счета с указанием номера и даты настоящего Договора.
На основании п.п. 2 ст. 346.11 НК РФ в организации, применяющие упрощенную систему налогообложения, не признаются налогоплательщиками НДС. В соответствии с п.п.1 п.3 ст. 169 НК РФ Стороны договорились, что предоставление счета-фактуры не требуется.
4.3. Стоимость услуг подлежащих оплате отражается в счете предъявляемом к оплате. Обязательства Заказчика по оплате услуг считаются исполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.4. Под расчетным периодом по настоящему договору понимается один календарный месяц. Стоимость услуг оказанных Исполнителем Заказчику за месяц отражается в Акте оказанных услуг, не зависимо от кратности услуг в расчетный период.
Акт выполненных работ (оказанных услуг) подписывается Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения и направляется в адрес Исполнителя.
В случае если Заказчик не подписывает Акт выполненных работ в течение 10 (десяти) дней со дня получения данного Акта от Исполнителя, либо не направляет в тот же срок мотивированный отказ в подписании Акта, документация считается принятой.
4.6. При необходимости, Сторонами оформляется Акт сверки расчетов. В случае если Акт сверки расчетов не возвращается в адрес направившей Стороны в течение 10 дней с момента его получения другой Стороной, направившая Акт Сторона вправе считать, что все указанные в акте сверки документы приняты к оплате.

4.7. Если Заказчик на момент поступления оплаты за оказанные услуги, имеет ранее возникшую задолженность перед Исполнителем, последний имеет право в одностороннем порядке без предварительного уведомления погасить ее поступившим платежом, независимо от назначения платежа, указанного Заказчиком.
4.8. Прекращение действия Договора по любым основаниям не прекращает обязательства Заказчика по оплате, возникших в период действия настоящего Договора.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до «31» декабря 2022года без пролонгации, а в части финансовых обязательств до полного их исполнения.
5.2. Датой оформления договора считается дата, указанная Исполнителем в верхнем правом углу первой страницы настоящего Договора.
5.3. Односторонний отказ от исполнения Договора допускается по инициативе одной из Сторон при письменном уведомлении другой не менее чем за 10 (десять) дней, при отсутствии задолженности за оказанные услуги.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Стороны несут материальную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в порядке и размерах, предусмотренных действующим законодательством РФ.
6.2. Стороны не предполагают обмен конфиденциальной информацией в рамках Договора. В случае необходимости передачи в рамках Договора конфиденциальной информации, Стороны обязуются заключить соглашение о конфиденциальности.
6.3. Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, возникших в отношении настоящего Договора, путем переговоров.
6.4. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров является для Сторон обязательным. Претензионные письма направляются Сторонами нарочно или заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению «Сторон», указанным в разделе 9 Договора, а также посредством электронной почты при условии последующего обмена оригиналами документов способами, указанными ранее.
6.5. Срок ответа на претензионное письмо составляет 14 (четырнадцать) рабочих дней с момента его получения.
6.6. В случае, если Стороны не смогут прийти к соглашению, то все споры и разногласия рассматриваются в Арбитражном суде Красноярского края.
6.7. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное исполнение обязательств по настоящему Договору, если оно являлось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств) и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. Факт наступления форс-мажорных обстоятельств должен быть документально удостоверен полномочными на то органами государственной власти.
6.8. Отказ от исполнения настоящего Договора не освобождает Стороны от обязательств по исполнению своих задолженностей по данному Договору, возникших из исполнения Договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Исполнитель уведомил Заказчика о том, что деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности является лицензируемым видом деятельности.
7.2. В случае изменения законодательства РФ в части обращения с отходами, условия настоящего Договора пересматриваются Сторонами для приведения его в соответствие с изменениями законодательства.
7.3. Все приложения, соглашения, изменения и дополнения к настоящему Договору (за исключением абзаца
2 п. 4.1.) являются неотъемлемыми его частями, оформляются в письменном виде, подписываются надлежащим образом уполномоченными лицами и скрепляются печатями Сторон.
7.4. Лица, подписывающие настоящий Договор подтверждают, что их полномочия действительны и декларируют отсутствие каких-либо ограничений на заключение данного Договора.
7.5. В случае изменения места нахождения, почтового адреса или реквизитов, Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о таких изменениях, направив информационное письмо.
7.6. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения по данному Договору считаются доставленным и в тех случаях, если они поступили Заказчику, но по обстоятельствам, зависящим от него, не были ему вручены или Заказчик не ознакомился с ними.

7.7. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
7.8. Стороны обязуются не разглашать, не передавать и не делать каким – либо еще способом доступным третьим организациям и лицам сведения, содержащихся в документах, оформляющих совместную деятельность в рамках Договора, иначе как с письменного согласия обеих Сторон.
7.9. Стороны признают, что документы, переданные любыми средствами связи являются действующими, до момента получения сторонами подлинников этих документов.
7.10. Споры между сторонами, возникающие при исполнении его условий, разрешаются путем предъявления претензий, срок рассмотрения которых устанавливается 30 дней, а при не достижении соглашения – предъявлением иска в Арбитражный суд.
7.11. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим Законодательством Российской Федерации.
7.12. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ
Неотъемлемой частью настоящего договора являются следующие приложения:
8.1. Приложение № 1 Спецификация на услуги на 1 л;

9. РЕКВИЗИТЫ и ПОДПИСИ СТОРОН:
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Общество с ограниченной ответственностью
«ПромТех»

	Юридический адрес: 663690, Красноярский край,

	город Зеленогорск, ул. Строителей, 10, офис 200

	ИНН/КПП 2465293794/245301001

	ОГРН 1132468032421

	р/с 40702810031000012950

	Красноярское отделение № 8646 ПАО Сбербанк г.

	Красноярск

	к/с 30101810800000000627

	БИК 040407627

	Конт. тел.: 8 (39169) 3-10-11

	e-mail:od@promtex.online

	Руководитель ООО «ПромТех»

 	/ Р.И. Останин м.п
	 	/
м.п.

Приложение №1
к Договору № П
от «	»	2022года

Спецификация на услуги по размещению (захоронению) отходов IV-V класса опасности, осуществляемые на основании Лицензии по сбору, транспортированию, обработке, утилизации,
обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности № (24)-7029-СТОР/П от 17.18.2020, на объекте: Полигон ТБО, г. Зеленогорск, ул. Лебедевская, 9 (ГРОРО 24-00125-З-00645-031016)

	№
	Наименование отхода по каталогу (ФККО)
	Объем, м3/за 12 месяцев

	1
	Размещение (захоронение) отходов IV-V класса опасности (исключая
отходы, относящиеся к твердым коммунальным отходам).
	м3

	ИТОГО:
	куб.м./12месяцев

ПОДПИСИ СТОРОН:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Представитель по доверенности ООО «ПромТех»

/ Р.И. Останин

М.п.

/

М.п.

	«    »	2022г.
	«    »	2022года